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ГОДОВОЙ 
КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК РАБОТЫ 
МКОУ «Старотуруханская средняя школа»
Туруханского района Красноярского края
На 2023– 2024 уч.год

· Продолжительность учебного года по классам:
	Класс
	Начало учебного года
	Окончание учебного года

	1
	01.09.2023г.
	24.05.2024г.

	2
	01.09.2023г.
	24.05.2024г.

	3
	01.09.2023г.
	24.05.2024г.

	4
	01.09.2023г.
	24.05.2024г.

	5
	01.09.2023г.
	24.05.2024г.

	6
	01.09.2023г.
	24.05.2024г.

	7
	01.09.2023г.
	24.05.2024г.

	8
	01.09.2023г.
	24.05.2024г.

	9
	01.09.2023г.
	24.05.2024г.



· Продолжительность учебных четвертей:
	Учебные четверти
	Классы 
	Сроки начала и окончания учебных четвертей
	Количество 

	
	
	
	Учебных недель 
	Дней 

	1-я четверть
	1-11
	01.09.2023-27.10.2023
	8 недель 1 день
	57

	2-я четверть
	1-11
	07.11.2023-29.12.2023
	7 недель 4 дня 
	54

	3-я четверть
	1-11

	09.01.2024- 22.03.2024
	10 недель 4 день
	72

	4-я четверть
	1-11
	01.04.2024-24.05.2024
	7 недель 4 дня
	54

	Итого за год 
	1-11
	
	34 недели

	237


 
Каникулы 
	Каникулы
	Класс 
	Сроки начала и кончания каникул
	Количество дней 

	Осенние 
	1-11
	30.10.2023 – 05.11.2023
	7

	Зимние 
	1-11
Дополнительные 
1

	30.12.2023 – 08.01.2024

19.02.2024 – 25.02.2024
	10

7

	Весенние 
	1-11
	25.03.2024 – 31.03.2024
	7

	Всего в течении учебного года 
	1
2-11
	
	31
24

	Летние 
	1 -11
	24.05.2024 – 31.08.2024
	



· Праздничные дни: 

1 сентября 2023г. - День знаний 
4 ноября 2023г.– День народного единства
1 января 2024г. – 5 января 2024г.
7 января 2024 – Рождество Христово
23 февраля 2024г. – День защитника Отечества
8 марта 2024г. – Международный женский день
1 мая 2024г. – Праздник весны и труда
9 мая 2024г. – День Победы
12 июня 2024г. – День России 

· Проведение промежуточной аттестации в переводных классах: 
- Итоговый контроль в переводных классах (2-8 кл.) в форме контрольных работ проводится в форме  комплексной работы без прерывания образовательного процесса.
5. Проведение государственной (итоговой) в  9,11 классах:
-  Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11 классов устанавливается Министерством образования и науки Российской Федерации и Министерством образования Красноярского края.
6. Регламентирование учебно-воспитательного процесса:
- Продолжительность учебной недели – 5-дней
- Режим работы школы – в одну смену
- Начало занятий – 9-00
- Продолжительность урока: 2-11 класс – 45 мин.
                                                  Для 1 класса:  1 четверть – 3 урока по 35 мин.
                                                                          2 четверть -  4 урока по 35 мин. 
                                                                      3- 4 четверть – 4 урока по 45 мин.
- Предоставление дополнительных индивидуальных консультации, занятий (факультативы, кружки, секции) 30-40 мин. с перерывом между обязательными и дополнительными занятиями длительностью не менее 30-40 мин.

7. Расписание звонков:
	Уроки
	Классы 2-10
	1 класс (1-2 четверть)

	1-й
	9.00 – 9.45
	9.00 – 9.35

	2-й
	9.55 – 10.40
	9.55 – 10.30

	3-й
	11.00 – 11.45
	11.00 – 11.35 динамическая пауза

	4-й
	11.55 – 12.40
	11.55 – 12.30

	5-й
	12.45 – 13.30
	12.45 – 13.20

	6-й
	13.35 – 14. 20
	

	7-й
	14.25 – 15.35
	



 8. Продолжительность перемен и порядок посещения столовой:
1 перемена – 10 мин.
2 перемена – 20 мин.
3 перемена – 10 мин.
4 перемена – 5 мин
5 перемена – 5 мин.
6 перемена – 5 мин.
Порядок посещения столовой: 
1 – 9 класс на 2 перемене



